

HOONINSIDE



Thailand Focus

2020

New Normal กระหึ่ม





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทรเทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	7
ข่าวการเงิน	13
แม่มดพิสดาร	16
สรุปการซื้อขาย	18

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more



**EXPERTISE IN MANAGING
NON-PERFORMING LOANS PROFESSIONALLY**



Chayo
Chayo Group Pcl.

Chayo Group Public Company Limited

44/499-504 Phahonyothin Rd, Khwaeng Anusawari,

Khet Bang Khen, BKK. 10220

Customer Support : 02-016-4411

www.chayo555.com

Thailand Focus 2020

New Normal กระหึ่ม

งาน **"Thailand Focus 2020 : Resiliency to Move Forward"** รูปแบบ **virtual conference** ครั้งแรก จัดโดยตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย กระหึ่มแล้ว เริ่มวานนี้ 26 สิงหาคม 2563 ถึงวันที่ 28 สิงหาคม 2563

รูปแบบ virtual conference ถือว่า สอดคล้องกับวิถีชีวิตใหม่ หรือ New Normal หลังจากเกิดการแพร่ระบาดของไวรัส โควิด-19 ที่เกิดขึ้นทั่วโลก ตอนนี้งานในประเทศไทยและต่างประเทศ ก็ผ่อนคลายมาตรการต่างๆ ครั้งนี้ ผู้บริหารระดับสูงของบริษัทจดทะเบียน (บจ.) 53 รายร่วมให้ข้อมูลโอกาสการลงทุน

งาน **"Thailand Focus 2020"** มีบจ. 53 บริษัท ให้ข้อมูลกับผู้ลงทุนสถาบัน 193 ราย จาก 95 สถาบัน ทั่วโลก สะท้อนตลาดทุนไทยยังน่าสนใจในสายตาผู้ลงทุนต่างประเทศ หลังสถานการณ์โควิด-19 เริ่มคลี่คลาย

นายถาวร ปิตรวัชชัย กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เปิดเผยมถึงการจัดงาน **"Thailand Focus 2020 : Resiliency to Move Forward"** ซึ่งจัดเป็นครั้งที่ 14 ระหว่างวันที่ 26-28 สิงหาคม 2563 ว่า สมว. คลัง นายปรีดี ดาวฉาย ได้ให้ความมั่นใจแก่ผู้ลงทุนด้วยแนวนโยบายการขับเคลื่อนเศรษฐกิจประเทศ เพื่อยกระดับโอกาสการลงทุนภายใต้บริบทความเปลี่ยนแปลงของโลก ในปาฐกถาพิเศษ **"Navigating through global uncertainties: Thailand's opportunities for transformation"** สอดคล้องกับมุมมองภาครัฐและภาคเอกชนที่ร่วมกันนำเสนอจุดแข็งของ

ประเทศไทย และการปรับตัวที่รวดเร็วของภาคธุรกิจไทยในยุค new normal

ในปาฐกถาพิเศษ สมว.คลัง ได้กล่าวถึงความมุ่งมั่นของรัฐบาลไทยในการควบคุมการแพร่ระบาดของโควิด-19 พร้อมไปกับการดูแลเศรษฐกิจ โดยยึดในมาตรการที่ช่วยเยียวยาและฟื้นฟูประชาชนและภาคธุรกิจ พร้อมไปกับการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันในระยะยาวผ่านการลงทุนในโครงการโครงสร้างพื้นฐานขนาดใหญ่และโครงการภายใต้กรอบนโยบายการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ 4 แสนล้านบาท ขณะที่ยังสามารถคงวินัยทางการคลังไว้ได้ ซึ่งทั้งหมดนี้ ได้มีการทำงานร่วมกับภาคเอกชนอย่างรวดเร็วและใกล้ชิด "การจัดงานในรูปแบบ virtual conference เปิดโอกาสให้ผู้ลงทุนสถาบันทั่วโลกสามารถร่วมรับฟังข้อมูลได้สะดวก ผู้ลงทุนจากต่างประเทศสามารถประชุมออนไลน์กับ บจ. โดยมีผู้ลงทุนสถาบันร่วม

รับฟังข้อมูล 193 ราย จาก 95 สถาบัน และร่วมแลกเปลี่ยนความเห็นและซักถามข้อมูลจากผู้บริหารบริษัทจดทะเบียน (บจ.) 53 บริษัท แสดงให้เห็นว่าไทยยังเป็นเป้าหมายการลงทุนที่น่าสนใจ" นายถาวรกล่าว

Thailand Focus นับเป็น in-bound roadshow ที่จัดมาอย่างต่อเนื่องจนเป็นที่รู้จักและเป็นกิจกรรมสำคัญประจำปีสำหรับผู้ลงทุนสถาบันรอติดตามข้อมูล ภายใต้สถานการณ์โควิด-19 ที่การเดินทางมีข้อจำกัด จึงเป็นความท้าทายของตลาดหลักทรัพย์ฯ ที่จะคงไว้ซึ่งช่องทางในการเข้าถึงข้อมูลของบริษัทจดทะเบียน พร้อมกันเปิดโอกาสให้นักลงทุนต่างชาติรายใหม่ ๆ ได้ทำความรู้จักกับตลาดทุนไทยได้มากขึ้น โดยการจัดงานในครั้งนี้ กองทุนต่างชาติที่ร่วมงาน 30% เป็นกองทุนรายใหม่ที่เคยเข้าร่วมเป็นครั้งแรก การจัดแบบ virtual conference จึงเป็นวิธีช่วยให้เข้าถึงผู้ลงทุนกลุ่มใหม่ฯ ได้ง่ายขึ้น





นอกจากนี้ ในปัจจุบัน ตลาดหลักทรัพย์ฯ มีช่องทาง “กิจกรรม Digital Roadshow” นำเสนอผ่านระบบ VDO Conference เพื่อผู้ลงทุนต่างชาติติดตามข้อมูล ผลประกอบการ บว. ไทยและมุมมองผู้บริหารต่อทิศทางธุรกิจ ซึ่งในแต่ละไตรมาส มีผู้ลงทุนจากหลายภูมิภาคร่วมติดตาม

ดร.ภากร ได้กล่าวในงาน สัมมนาไทยแลนด์โฟกัส 2020 ว่า การสัมมนานี้เป็นปีแรกที่ไทยแลนด์โฟกัสใช้เทคโนโลยีดิจิทัลอันเป็นนวัตกรรมใหม่ในการสื่อสารไปถึงนักลงทุนทั่วโลกในนามของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เหล่าผู้พูดที่จะแลกเปลี่ยนทัศนะและความรู้ต่าง ๆ รวมไปถึงพันธมิตรที่เป็นกลไกสำคัญที่ขับเคลื่อนงานประจำป้อนสำคัญยิ่งของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำหรับผลกระทบจากการระบาดของโควิด -19 ไม่ได้จำกัดเพียงแค่ปัญหาภัยแรงต่อสุขภาพหากแต่ก่อให้เกิดความปั่นป่วนและชะงักงันต่อเศรษฐกิจโลกด้วยการแพร่ไปอย่างรวดเร็วทำให้เกิดความตระหนักในทุกระดับชั้นไม่ว่า

จะเป็นประเทศ สังคม หรือครัวเรือน ดังนั้นนายภากรจึงใช้โอกาสนี้เพื่อแสดงว่าตลาดทุนของไทยนั้นมีความแข็งแกร่งและทนทานต่อวิกฤตการณ์อย่างไร และบริษัทต่าง ๆ ของไทยได้เปลี่ยนแปลงพัฒนาตนเองเข้าสู่โลกนิวอร์มอลไปอย่างไรบ้าง

ในช่วงไตรมาสแรกของปีนี้ ความกังวลเรื่องการระบาดของโควิด -19 และภาวะของเศรษฐกิจโลกทำให้ตลาดทุนปั่นป่วน ดังนี้ SET ร่วงลงอย่างรุนแรงในเดือนมีนาคมและเมษายน อย่างไรก็ตามด้วยปัจจัยแห่งความแข็งแกร่งทนทานสามประการของตลาดทุนไทยทำให้เราสามารถผ่านพ้นช่วงยากลำบากนั้นมาได้ด้วยดี

ปัจจัยแห่งความแข็งแกร่งทนทาน #1 ดังนี้ SET และการฟื้นตัวอย่างรวดเร็วจากผู้ป่วยโควิด รายแรกที่ยืนยันในประเทศเมื่อวันที่ 31 มกราคม ดังนี้ SET ร่วงลงถึง 37% และดีดกลับมาในปลายเดือนมิถุนายน และแตะระดับใกล้เคียงกับก่อนวิกฤตซึ่งจะเห็นได้ว่าดัชนีฟื้นตัวมาสู่ระดับก่อนเกิดปัญหาในเวลาเพียงไม่กี่เดือน

ในขณะที่ประเทศไทยกำลังผ่อนคลายในธุรกิจต่าง ๆ ให้กลับมาประกอบกิจการได้เช่นเดิมรวมทั้งอนุมัติให้มีการเดินทางจากต่างประเทศเข้ามาในประเทศไทยได้อย่างจำกัดดัชนีของตลาดและอุตสาหกรรมต่าง ๆ ก็ฟื้นตัวโดยค่อยเป็นค่อยไป การฟื้นตัวที่แข็งแกร่งที่สุดจะอยู่ในภาคผลิตภัณฑ์สำหรับผู้บริโภคและอุตสาหกรรมเกษตรและอาหารซึ่งตอนนี้อยู่ในระดับที่สูงกว่าก่อนโควิดเสียอีก ภาคอื่น ๆ ไม่ว่าจะเป็นเทคโนโลยีดิจิทัล, โลจิสติกส์ และบริการสุขภาพต่างก็มีความก้าวหน้าสูงในโลกแห่งนิวอร์มอลนี้

ปัจจัยแห่งความแข็งแกร่งทนทาน #2: โอกาสอันมากมาย ขณะนี้มีโอกาสมากมายในตลาดทุน IPO ใหม่ ๆ ที่เคยถูกเลื่อนออกไปในช่วงการระบาดของโควิด-19 เริ่มกลับมาคึกคักอีกครั้งหนึ่งหลังจากที่ธุรกิจกำลังกลับเข้าสู่ภาวะปกติสำหรับปีนี้แม้ว่าจะมีความชะงักงันอันเนื่องมาจากโรคระบาดแต่ก็มีธุรกรรมทุนในตลาดสูงถึง 3 พันล้านดอลลาร์สหรัฐซึ่งสามารถเทียบเคียงได้กับระดับของหลายปีที่ผ่านมาและตอนนี้ก็ยังมีหลักทรัพย์ถึง 30 ตัวที่กำลังรอเปิดตัวยุ่

ปัจจัยความแข็งแกร่งทนทาน #3 ความกระตือรือร้น ในการลงทุนในตลาดตราสารทุนในขณะที่มีรัฐบาลออกมาตรการสนับสนุนทางเศรษฐกิจและประเทศไทยสามารถควบคุมการระบาดของโควิด-19 ได้อย่างมีประสิทธิภาพก็กลับมาคึกคักการเข้ามาซื้อขายในตลาดของนักลงทุนรายย่อยพุ่งขึ้นและจุดให้มูลค่าการซื้อขายเพิ่มขึ้นมากกว่า 2 พันล้านดอลลาร์ต่อวันในปี 2020 และในช่วงครึ่งแรกของปี บัญชีซื้อขายรายย่อยเปิดใหม่เพิ่มขึ้นถึง 190,000 บัญชี โดยเพิ่มขึ้นจากปีที่แล้วถึง 34%

สำหรับโรคระบาดทำให้ธุรกิจทั่วโลกปั่นป่วน บริษัทต่าง ๆ ต้องคิดหายุทธศาสตร์ใหม่, สร้างฐานรายได้ใหม่ รวมทั้งหาหนทางก้าวต่อไปอย่างมั่นคงผมใครจะบอชให้เห็นถึงการเปลี่ยนแปลงของบริษัทต่าง ๆ ในประเทศไทยในยุคนิวอร์มอลในสองมุมมองด้วยกัน มุมมองแรกก็คือการปรับตัว ส่วนมุมมองที่สองก็คือ ความยั่งยืน

ข้อแรก “การปรับตัว” สำหรับบริษัทต่าง ๆ ซึ่งต้องการจะอยู่รอดจากปัญหาที่กำลังภายในอนาคตพวกเขาต้องสามารถที่จะปรับตัวอย่างรวดเร็วเพื่อสนองตอบต่อสิ่งแวดล้อมที่เปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วจากการสำรวจความคิดเห็นของเราที่เมื่อเกิดวิกฤตขึ้นเราเห็นว่าบริษัทของไทยนั้นมีความสามารถในการปรับตัวในสี่ด้านด้วยกัน

ด้านที่ 1 การออกแบบผลิตภัณฑ์และบริการใหม่ตอนนี้องค์กรที่และบริษัทได้รับการออกแบบใหม่เพื่อให้เหมาะสมกับยุคนิวอร์มอล อีคอมเมิร์ซ, การวิเคราะห์ข้อมูล, การปรับปรุงมาตรฐานสุขอนามัยถูกนำมาใช้เพื่อให้สินค้าและบริการนั้นถูกส่งไปยังกลุ่มลูกค้าโดยไม่มีข้อกังวลเกี่ยวกับสุขภาพใด ๆ

ด้านที่ 2 มีกระบวนการปรับตัวเพื่อประกันความต่อเนื่อง, ความเชื่อมโยงและการเข้าถึง บริการทั้งหลายที่มีอยู่

ด้านที่ 3 คือ สภาพคล่องของกระแสเงินสดและการกระจายตัวของห่วงโซ่อุปทาน (supply chain) เพื่อให้มีการจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะใน เอสเอ็มอี และสตาร์ทอัพ ทั้งหลายการระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์ดิจิทัลกำลังจะเป็นไปได้ในอนาคตอันใกล้

ด้านที่ 4 การบริหารคน เป็นกลยุทธ์ที่สำคัญสำหรับบริษัทที่จะเคลื่อนไปข้างหน้าเพราะว่าพนักงานเป็นทรัพยากรที่มีค่าที่สุดของบริษัทในโลกนิวอร์มอลมาตรการช่วยเหลือต่าง ๆ เพื่อให้เกิดการทำงานที่มีความสุขและปลอดภัยอย่างเช่น แพลตฟอร์มที่ทำให้สามารถทำงานได้ทุกที่การประชุมออนไลน์ หรือ อื่น ๆ เป็นสิ่งที่จำเป็นอย่างยิ่ง

ภากร ปีตวรวัชชัย

กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ขณะที่บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ไทยได้ยอมรับเอาแนวทาง SG และความยั่งยืนเข้ามาในการดำเนินงานแล้วเสมือนหนึ่งว่าพวกเขาได้ออกไปต่อข้ามรุ่นโดยการลงทุนในตลาดต่างๆ ทั่วโลกที่สามารถให้ความยั่งยืนในการลงทุนได้เป็นเวลาหกปีติดต่อกันแล้ว ที่ประเทศไทยมีบริษัทจดทะเบียนที่อยู่ในดัชนี Dow Jones Sustainability Indices มากที่สุดในประเทศอาเซียนด้วยกัน

นอกจากนี้บริษัทจดทะเบียนของไทยก็มีคะแนนสูงสุดเป็น 7 เช็คเตอร์ของ DJSI เพื่อที่จะส่งเสริมบริษัทจดทะเบียนของไทยให้รับเอา ESG และความยั่งยืนเข้ามาเป็นกลยุทธ์การดำเนินงานหลัก ทาง SET ได้ออก Thailand Sustainability Investment Index เพื่อเป็นดัชนีวัดคุณค่าของบริษัทดังกล่าวกันว่าผ่านมาตรฐานแห่งความยั่งยืนหรือไม่ และรายชื่อในดัชนีดังกล่าวได้ขยายจาก 51 บริษัทในปี 2016 มาเป็น 98 บริษัทในปี 2019

โดยมีมูลค่าการตลาดถึง 356 พันล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือคิดเป็น 65% ของมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดเพื่อจะก้าวไปข้างหน้า เราจะกระตุ้นให้บริษัททุกขนาดให้หันมาสนใจ ESG และความยั่งยืนให้มากขึ้น เนื่องจากแนวคิดนี้จะกลายเป็นมาตรฐาน หรือเกณฑ์การวัดสมรรถนะ เพื่อหาสิ่งที่ควรต้องมีเมื่อบริษัททำการระดมทุนเราเชื่อมั่นว่าบริษัทที่มี ESG เป็นแนวทางปฏิบัติที่ดีนั้นจะทนทานต่อการเปลี่ยนแปลงและหวังว่าจะมีเงินทุนไหลเข้ามายังบริษัทที่มีความยั่งยืนเพิ่มมากขึ้น

สำหรับความท้าทายใหม่ๆ นั้นเกิดขึ้นทั่วโลกโดยไม่มีคำเตือนเลยเราจะต้องรักษาสตูดแห่งความกังวลเรื่องสุขภาพและอัตราการเติบโตของเศรษฐกิจ รวมทั้งการปรับตัวสู่นิวอร์มอลรวมทั้งเตรียมพร้อมสำหรับปัญหาที่จะเกิดขึ้นในอนาคต นายภากรเชื่อว่าบริษัทจดทะเบียนของไทยต่างก็พร้อมที่จะสถาปนาตัวเองเพื่อให้เข้มแข็งขึ้นจากเหตุผลที่กล่าวไปแล้ว

ทั้งนี้ นายภากรหวังว่าประชาคมโลกจะเห็นถึงโอกาสมากมายในประเทศไทยท่ามกลางความท้าทายอันหลากหลายรวมทั้งความแปลกใหม่ที่จะเกิดขึ้นในอนาคตทั้งที่สามารถคาดการณ์ได้และคาดการณ์ไม่ได้

รายชื่อ บริษัทจดทะเบียนที่เข้าร่วมงาน Thailand Focus 2020

<https://www.set.or.th/thailandfocus/2020/corporates.html>





☎ 0-2659-8000 www.utrade.co.th

UOB KayHian

บมจ.หลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน
ที่ปรึกษาการลงทุน ที่คุณมั่นใจ

เริ่มต้นลงทุนอย่างมืออาชีพกับเรา

- กราฟทางเทคนิคแบบเรียลไทม์
- ระบบซื้อขายที่ทันสมัย ใช้งานง่าย
- เครือข่ายครอบคลุมทั่วทุกภูมิภาค
- เจาะลึกการลงทุน ครบคลุม จับไว
ส่งตรงถึงคุณทุกวัน
- ทั้งการโอนเงินและการฝากหลักประกัน
เป็นเรื่องง่ายผ่านบริการ Bill Payment

Products & Services

- **ตราสารทุน**
(Equity Instruments)
- **ตราสารอนุพันธ์**
(Derivatives Instruments)
- **ตราสารหนี้**
(Debt Instruments)
- **กองทุนรวม**
(Mutual Fund)
- **วาณิชธนกิจ**
(Investment Banking Services)



PTTEP คาดปีหน้าปริมาณขาย 3.8 แสนบาร์เรลต่อวัน จากปีนี้ประเมิน 3.5 แสนบาร์เรลต่อวัน, ชุ่มทำดีลซื้อกิจการธุรกิจแก๊สธรรมชาติ ในตปท.

"พงษ์ธร ทวีสิน" บิ๊กบอส PTTEP คาดปี 64 ปริมาณขาย 3.8 แสนบาร์เรลต่อวัน จากปีนี้ประเมิน 3.5 แสนบาร์เรลต่อวัน ประเมินราคาน้ำมันดิบดูไบปีหน้าเฉลี่ยอยู่ที่ 45 เหรียญ/บาร์เรล ลุ้นโครงการโรงไฟฟ้า Gas to power ในพม่า ขนาด 600 MW ได้ข้อสรุป 1-2 เดือนนี้ แยมชุ่มทำดีลซื้อกิจการธุรกิจแก๊สธรรมชาติในตปท. หวังได้ข้อสรุปปีนี้

นายพงษ์ธร ทวีสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) PTTEP

เปิดเผยถึงความคืบหน้าการลงทุนต่อยอดการนำก๊าซจากแหล่งปิโตรเลียมไปสู่ธุรกิจโรงไฟฟ้า (Gas to Power) ในประเทศเมียนมา โดยมีขนาดกำลังการผลิต 600 เมกะวัตต์ ว่าคาดในอีก 1-2 เดือนข้างหน้า น่าจะได้ข้อสรุป เนื่องจากช่วงเดือนพฤศจิกายนนี้ จะมีการเลือกตั้งที่เมียนมา ซึ่งหากมีการเปลี่ยนแปลงรัฐบาลอาจจะส่งผลกระทบต่อนโยบายการลงทุน ทำให้ทางบริษัทฯ ต้องรอดูความคืบหน้าอีกครั้ง อย่างไรก็ตามเชื่อว่าโครงการนี้จะสามารถเดินหน้าได้ เนื่องจากประเทศเมียนมามีความต้องการใช้ไฟฟ้าเพื่อพัฒนาประเทศ ถือเป็นโครงการที่มีความจำเป็นต่อการพัฒนาประเทศ

สำหรับการขุดสำรวจในปีนี้นั้บริษัทฯ ยังเดินหน้าไปตามแผน แม้จะมีสถานการณ์โควิด-19 แพร่ระบาด โดยตั้งแต่ต้นปีจนถึงปัจจุบัน บริษัทฯ มีการขุดสำรวจไปแล้ว 3 แหล่ง ที่ประเทศเม็กซิโก 2 หลุม และที่เมียน

มา 1 หลุม เนื่องจากติดปัญหาเรื่องการเดินทางช่วงโควิด-19 ที่ส่งผลกระทบต่อการเดินทางเข้าประเทศ อย่างไรก็ตามปีนี้ จำนวนหลุมที่จะเจาะสำรวจอาจจะลดลง 50% จากที่ตั้งเป้าขุดสำรวจจำนวน 18 หลุม โดยในช่วงที่เหลือของปีนี้ บริษัทฯ จะทยอยขุดสำรวจอย่างต่อเนื่อง ส่วนใหญ่จะเป็นแหล่งที่อยู่ในประเทศมาเลเซีย ทั้งนี้คาดว่าจะใช้เงินลงทุนขุดเจาะสำรวจ 100 ล้านเหรียญสหรัฐ

ทั้งนี้บริษัทฯ จะโฟกัสการลงทุนในกลุ่มประเทศที่บริษัทได้เคยเข้าไปลงทุน เช่น เมียนมา, มาเลเซีย, โอมาน, สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ และไทย ซึ่งนอกจากธุรกิจแก๊สธรรมชาติ บริษัทฯ ยังให้ความสนใจธุรกิจ Renewable energy เช่นพลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานลม เป็นต้น แต่ทั้งนี้บริษัทฯ จะไม่ได้เป็นผู้ลงทุนหลัก

อีกทั้ง บริษัทฯ ยังกลับมาการใช้กลยุทธ์การเติบโตโดยการเข้าซื้อกิจการโดยขณะนี้มียุทธศาสตร์ซื้อกิจการธุรกิจแก๊สธรรมชาติ 1 แห่งในกลุ่มประเทศที่บริษัทได้เคยเข้าไปลงทุน ซึ่งมีขนาดกำลังการผลิตใหญ่กว่าแหล่ง Partex โดยแหล่งเงินทุนบริษัทฯ มีความพร้อมเนื่องจากมีกระแสเงินสดอยู่ประมาณ 3,000 ล้านเหรียญฯ ทั้งนี้บริษัทฯ มีความคาดหวังว่าจะได้ข้อสรุปภายในปีนี้

นอกจากนี้จะขยายธุรกิจไปสู่ธุรกิจใหม่ เช่นการตรวจสอบและซ่อมบำรุงอุปกรณ์ไต้ฟ้า ,ฟาร์มมิง ,

การแพทย์ และการใช้อากาศยานไร้คนขับ (Drone) เป็นต้น โดยเป็นการลงทุนผ่านบริษัทย่อย " A.I & Robotics Venture (ARV)" ซึ่งได้เปิดดำเนินการมาประมาณปีครึ่งแล้ว และมีเป้าหมายที่จะขยายธุรกิจไปอย่างต่อเนื่อง จึงเชื่อว่าบริษัท ARV มีศักยภาพเพียงพอที่จะเข้าระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในอีก 3 ปีข้างหน้าได้หลังมีกำไรสุทธิแล้ว

นอกจากนี้ยังมีแผนที่จะขายเงินลงทุนในโครงการแหล่งปิโตรเลียม Cash Maple ที่ประเทศออสเตรเลีย เนื่องจากโครงการดังกล่าวไม่คุ้มค่าการกักบลงทุน

ขณะที่บริษัทฯ ประเมินปริมาณขายปิโตรเลียมปี 2564 น่าจะอยู่ที่ระดับ 380,000 บาร์เรลต่อวัน จากในปีนี้อยู่ที่ 350,000 บาร์เรลต่อวัน โดยคาดการณ์ราคาขายจะเฉลี่ยอยู่ที่ 40 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล ขณะที่ราคาน้ำมันดิบดูไบคาดว่าจะเฉลี่ยอยู่ที่ราว 45 เหรียญ/บาร์เรล

นายพงษ์ธร กล่าวทิ้งท้ายว่า ในวันพรุ่งนี้จะมีการประชุมคณะกรรมการบริษัท (บอร์ด) ในช่วงเช้าซึ่งนอกจากการประชุมตามปกติแล้ว จะมีวาระพิจารณาการต่ออายุวาระตำแหน่งของตนเองที่จะเกษียณอายุในเดือน ก.ย. นี้ ออกไปอีก 1 ปี แต่ทั้งนี้ตนยังไม่ทราบว่าจะได้รับการต่ออายุให้ดำรงตำแหน่งต่อหรือไม่ ขึ้นอยู่กับบอร์ดจะพิจารณา แต่หากได้รับการต่ออายุก็พร้อมที่จะทำงานต่อไป



EGCO คาดกำไรปี63 ใกล้เคียงปีก่อน วางแผน H2/63 ใช้งบลงทุน 9 พันลบ. พัฒนา 4 โครงการ

นายสุวัฒน์ จำเริญ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานบัญชี และการเงิน บริษัทผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) หรือ EGC

เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดกำไรจากการดำเนินงานในปี 2563 จะใกล้เคียงกับปีก่อน ที่ทำได้ประมาณ 10,000 ล้านบาท ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ยังคงเป้าหมายการเติบโตของการดำเนินงานในปี 63-67 เฉลี่ยปีละ 5-6%

สำหรับช่วงครึ่งปีหลัง บริษัทฯ มองว่าผลการดำเนินงานของโรงไฟฟ้าจะเริ่มกลับมาดีขึ้น จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำไซยะบุรี ที่คาดว่าจะเริ่มพลิกกลับมากำไร หลังจากที่อยู่ในช่วงครึ่งปีแรกที่มีผลขาดทุน 140 ล้านบาท โดยปัจจุบันโรงไฟฟ้าไซยะบุรีสามารถเดินเครื่องเต็มกำลังการผลิตเต็มกำลังแล้วตั้งแต่เดือนส.ค.นี้เป็นต้นไป

ทั้งนี้ในช่วงครึ่งปีหลัง 2563 บริษัทฯ มีแผนใช้งบลงทุน 9,000 ล้านบาท ในโครงการที่อยู่ระหว่างรอการพัฒนาก่อสร้าง จำนวน 4 โครงการ ประกอบด้วยโครงการโรงไฟฟ้า จำนวน 3 โครงการ และ

โครงการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจพลังงาน จำนวน 1 โครงการ

สำหรับโรงไฟฟ้าที่อยู่ระหว่างการก่อสร้างได้แก่ โรงไฟฟ้าเซลล์เชื้อเพลิงกังสด ที่ประเทศเกาหลี กำลังการผลิตติดตั้ง 19.8 เมกะวัตต์ ซึ่งคาดว่าจะสามารถดำเนินการจ่ายไฟเข้าระบบเชิงพาณิชย์ในไตรมาส 4/63

ด้านโรงไฟฟ้าพลังงานน้ำน้ำเทิน ที่ สปป.ลาว แบ่งเป็นการซื้อขายไฟฟ้าให้การไฟฟ้าแห่งประเทศไทย จำนวน 514 เมกะวัตต์ และปริมาณขายไฟฟ้าให้กับ รัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว จำนวน 130 เมกะวัตต์ คาดจะดำเนินการในรูปแบบเชิงพาณิชย์ในไตรมาส 2/2565

ขณะที่โรงไฟฟ้าพลังงานลมหุนหลิน ที่ประเทศไต้หวัน ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 640 เมกะวัตต์ จะทยอยจ่ายไฟเข้าระบบเฟสที่ 1 ในไตรมาส 4/2563 จำนวนกำลังผลิต 320 เมกะวัตต์ และเฟส

2 จ่ายไฟเข้าระบบในไตรมาส 3/2564

สำหรับโครงการขยายระบบขนส่งน้ำมันทางท่อไปยังภาคตะวันออกเฉียงเหนือ สระบุรี-ขอนแก่น เส้นทางความยาวท่อ 342 กิโลเมตร บริษัทคาดว่าจะดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ภายในไตรมาส 4/2564

ด้านโครงการในอนาคต บริษัทฯ มีแผนที่จะจำหน่ายธุรกิจถ่านหินที่ประเทศอินโดนีเซีย โดยขณะนี้อยู่ระหว่างการเจรจากับผู้ที่มีความสนใจจะเข้าซื้อ โดยยังต้องรอการพิจารณาในราคาที่เหมาะสม เนื่องจากธุรกิจดังกล่าวยังสามารถเดินหน้าเติบโตต่อเนื่อง และมีแผนทำการตลาดจำหน่ายถ่านหินไปยังโรงไฟฟ้าในประเทศอินโดนีเซีย

ขณะที่ปัจจุบัน บริษัทฯ ยังไม่มีแผนในการออกหุ้นกู้เพิ่มเติม โดยยังมีกระแสเงินสดเป็นสกุลเงินบาทจำนวนราว 4,000 ล้านบาท และสกุลเงินดอลลาร์ประมาณ 400 ล้านเหรียญสหรัฐ



SAMART ได้งานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าขนาดใหญ่ 5 กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มูลค่า 267 ลบ.

นายวัฒนชัย วิไลลักษณ์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

SAMART เปิดเผยว่า บริษัท เทต้า จำกัด ซึ่งเป็น บริษัทย่อยที่
บริษัทฯ ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัท สามารถ ยู-ทรานส์ จำกัด ร้อยละ
94.35 ได้ลงนามในสัญญาว่าจ้างงาน ก่อสร้างสถานีไฟฟ้าขนาดใหญ่ 5
กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2563 มูลค่าสัญญา
ก่อสร้างรวม 267,007,800 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

ทั้งนี้ กำหนดการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน 510 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับ
หนังสือแจ้งจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ให้เริ่มทำงาน โดยการรับรู้รายได้
เป็นไปตามสัดส่วนความสำเร็จของงาน

บอร์ด ERW ลงมติปิดกิจการ

PT. Erawan Indonesia Jakata

-ชี้ให้กระทบต่อการดำเนินงาน เหตุยังไม่เปิดดำเนินการธุรกิจ

นายเพชร ไกรนุกูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ดิ เอราวัณ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ERW

เปิดเผยว่า ที่
ประชุมคณะกรรมการบริษัท ดิ เอราวัณ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ครั้งที่
7/2563 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2563 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์
อนุมัติให้เลิก บริษัท PT. Erawan Indonesia Jakata ซึ่งเป็นบริษัท
ย่อยตั้งอยู่ในประเทศอินโดนีเซีย เนื่องจากบริษัทฯ ไม่ประสงค์จะ ดำเนิน
ธุรกิจในประเทศอินโดนีเซียอีกต่อไป

บริษัท PT Erawan Indonesia Jakata มีทุนจดทะเบียน 2,300,000
เหรียญ ดอลลาร์สหรัฐ และบริษัทฯ ถือหุ้นทางอ้อมร้อยละ 99.96

อนึ่ง การเลิกบริษัทย่อยดังกล่าวมิได้ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน ธุรกิจ
ของบริษัทฯ แต่อย่างใด เนื่องจากบริษัทย่อยยังมิได้เปิดดำเนินการธุรกิจ
ทั้งนี้ บริษัทฯ จะแจ้งการเสร็จสิ้นการชำระบัญชี บริษัทย่อยต่อไป





SENA เผยปี63 ปรับแผนเปิดโครงการใหม่

เหลือ 6 โครงการ มูลค่ารวม 3.1 พันล.

จากเดิมตั้งเป้าเปิด 10 โครงการ มูลค่ารวม 7.5 พันล.

SENA โชว์ผลงานไตรมาส 2/63 คว่ำกำไรกว่า 200 ล้านบาท โต 92.8% ครึ่งปีหลังรอลุ้นแบ็คล๊อคพร้อมโอนกว่า 5,000 ล. พร้อมดึงกลยุทธ์บริหารต้นทุน-ค่าใช้จ่าย เพื่อรักษาความสามารถในการทำกำไรภายใต้สงครามราคาที่สุดเดือดในปัจจุบัน พร้อมจ่อคิวเปิดโครงการคอนโด BOI และโครงการแนวราบ เพื่อเจาะกลุ่มลูกค้าเรียลตี้มานด์

ผศ.ดร.เกษรา รัญลักษณ์ภาคย์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสนา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ SENA ผู้พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์โครงการหมู่บ้านโซลาร์เซลล์เต็มรูปแบบรายแรกของไทย เปิดเผยถึงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ไตรมาส 2/2563 (เม.ย.-มิ.ย.) ว่า ในภาพรวมสำหรับงวด 3 เดือน บริษัทและบริษัทย่อยและบริษัทร่วมทุน มียอดโอนกรรมสิทธิ์จากธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และรายได้อื่นๆ รวมเท่ากับ 1,758 ล้านบาท ทำให้มียอดโอนกรรมสิทธิ์และรายได้อื่นๆ รวมเพิ่มขึ้น 694.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 65.3 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มียอด 1,064.2 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือนของปี 2563 มียอดโอนกรรมสิทธิ์จากธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และรายได้อื่นๆสะสมเท่ากับ 3,379.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,201.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 55.1 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มียอด 2,178.2 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในงวด 3

เดือน เท่ากับ 226.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.1 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 92.8 % เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และในงวด 6 เดือน บริษัทมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 453.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 179.0 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 65.3% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ 274.4 ล้านบาท

“กำไรสุทธิในไตรมาส 2 ที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้าที่มียอดโอนในช่วงครึ่งปีแรกของปีนี้ ประกอบด้วย โครงการ นิช โมโน สุขุมวิท-แบร์ริง 939.5 ล้านบาทและโครงการ นิช ไพร์ด เตปูน - อินเทอร์เน็ตที่เริ่มมียอดโอนในช่วงไตรมาส 2 ของปีนี้ 434.3 ล้านบาท ทำให้ในงวด 6 เดือน กิจการร่วมค้ามียอดโอนกรรมสิทธิ์รวมเท่ากับ 1,373.8 ล้านบาทเลยทีเดียว” ดร.เกษรากล่าว

สำหรับผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2563 แบ่งเป็นการรับรู้รายได้จากการขายที่อยู่อาศัย(ไม่รวมบริษัทร่วมทุน) อยู่ที่ 717.9 ล้านบาทปรับตัวเพิ่มขึ้น 54.5 % เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายโครงการแนวราบ คิดเป็นสัดส่วน 28.7 % คิดเป็นมูลค่าอยู่ที่ 206 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 113.9 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 123.7% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน มาจาก 5 โครงการ ประกอบด้วย โครงการ เสนาพาร์ค วิลลิ่งแหวน-รามอินทรา โครงการเสนาวิลล์ บรมราช

ชนนี - สาย 5 โครงการนิช ไอดี บางแค ซีโอปเฮาส์ โครงการเสนา

พาร์ค แกรนด์ รามอินทรา โครงการเสนาวิลล์ ลำลูกกา-คลอง 6 และรายได้จากโครงการแนวราบในต่างจังหวัดอีก 4 โครงการ ได้แก่ โครงการบุรพาบ่อวิน, โครงการ เดอะลิฟวิ่ง นารายา ,โครงการพราวทาวน์ - บ่อวิน และ โครงการเสนาวิลล์ นาดี - อุดรธานี

ส่วนรายได้จากการขายโครงการคอนโดมิเนียม ไตรมาส 2 /2563 (ไม่รวมบริษัทร่วมทุน) คิดเป็นสัดส่วน 71.3% อยู่ที่ 511.9 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้น 139.2 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 37.3 % เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งอยู่ที่จำนวน 372.7 ล้านบาท มาจากโครงการนิช ไอดี แอท ปากเกร็ด สเตชั่น,โครงการนิช โมโน สุขุมวิท - ปู่เจ้า ,โครงการนิช ไอดี สุขุมวิท 113 โครงการนิช โมโน รัชวิภา, โครงการนิช ไอดี เพชรเกษม - บางแค โครงการนิช ไอดี พระราม 2 - ดาวคะนอง, โครงการ เดอะ คิท์ พลัส รังสิต- ดิวนนท์ และเดอะ คิท์ ลำลูกกา - คลอง 2 ขณะที่รายได้จากค่าเช่า และ บริการในไตรมาส 2 อยู่ที่ 281.7 ล้านบาท ลดลงอยู่ที่ 208.7 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 42.6 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน



SENA เผยปี63 ปรับแผนเปิดโครงการใหม่

เหลือ 6 โครงการ มูลค่ารวม 3.1 พันล.

จากเดิมตั้งเป้าเปิด 10 โครงการ มูลค่ารวม 7.5 พันล.

นอกจากนั้นในกลุ่มธุรกิจโซลาร์มีรายได้ อยู่ที่ 10.5 ล้านบาท ปรับตัวลดลงอยู่ที่ 48.2 ล้านบาท หรือคิดเป็น 82.1 % ซึ่งแผนการดำเนินธุรกิจของบริษัทในปี 2563 ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดโควิด 19 ทำให้มีการเลื่อนการติดตั้งออกไปจากที่กำหนดไว้เป็นปลายปี 2563 แทน

ปัจจุบันบริษัทมีสินค้าขายแล้วรอโอน (Backlog) รวมทั้งสิ้น จำนวน 11,497 ล้านบาท คาดว่าจะสามารถรับรู้รายได้ในปีนี้ 5,863 ล้านบาท แบ่งเป็นโครงการของบริษัทร่วมทุน 4,867 ล้านบาทประกอบด้วย โครงการ นิช โมโน สุขุมวิท- แบร์ริ่ง ,โครงการ นิช ไพร์ด เตาปูน – อินเตอร์เชนจ์ และ โครงการ นิช โมโน เจริญนคร และ โครงการคอนโดของบริษัทเสนาฯ 713 ล้านบาท ซึ่งเกือบทั้งหมดเป็นโครงการที่สร้างเสร็จแล้ว และโครงการแนวราบของบริษัทเสนาฯ และบริษัทเสนา วาณิช (โครงการต่างจังหวัด) อยู่ที่ 283 ล้านบาท

สำหรับการปรับแผนเปิดโครงการใหม่ของปี 2563 เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์การตลาด และกำลังซื้อในปัจจุบัน ตามแผนเดิมทางบริษัทจะเปิด 10 โครงการ รวมมูลค่า 7,500 ล้านบาท ซึ่งได้มีการปรับแผนใหม่เหลือเปิด 6 โครงการ รวมมูลค่า 3,100 ล้านบาท ปัจจุบันเปิดไปแล้ว 3 โครงการในช่วงไตรมาส 1 และอีก 3 โครงการที่จะเปิดในช่วงครึ่งปีหลังของปี 63 ประกอบด้วย 1.เดอะ คิทท์ พลัส พหลโยธิน – คูคต (เฟส 2) 2.เสนา วีว่า เพชรเกษม พุทธมณฑลสาย 7 และ3.เสนา คิทท์ เทพารักษ์ – บางป่อ (JV)



อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้มีการจัดทำแผนเพื่อรับมือกับสถานการณ์ที่ภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว ภายใต้มาตรการ “SENA Zero COVID” โดยวางแผนการบริหารปรับลดค่าใช้จ่ายขายและบริหารลดลง และยังได้ออกแคมเปญเพื่อกระตุ้นการตัดสินใจซื้อของผู้บริโภคต่างๆ อาทิ แคมเปญ SENAX Shopee เป็นครั้งแรกบนแพลตฟอร์มอีคอมเมิร์ซ

พร้อมกันนี้ยังมีแนวทางที่จะเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการต้นทุนให้ได้สูงสุด เพื่อรักษาอัตรากำไรขั้นต้นให้อยู่ในระดับที่ดี และมีแผนที่จะพัฒนาโครงการเพื่อตอบโจทย์ให้กับผู้ที่ต้องการที่อยู่อาศัย โดยการนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมด้านพลังงานไปติดตั้งให้กับบ้านทุกหลัง โดยเฉพาะประเภททาวน์โฮม เพราะเชื่อว่าจะช่วยให้ผู้มีรายได้ปานกลางสามารถเข้าถึงที่อยู่อาศัยที่มีเทคโนโลยีด้านพลังงาน “ ที่ผ่านมามีการพิสูจน์ถึงความคุ้มค่าสำหรับผู้ที่มีอาชีพฟรีแลนซ์รับงานมาทำที่บ้านที่ต้องมีการทำงานที่บ้าน หรือ Work From Home สามารถช่วยลดค่าใช้จ่ายด้านไฟฟ้าให้กับลูกบ้านได้เป็นอย่างดี” ดร.เกษรา กล่าว



**T ENGINEERING
CORPORATION PCL**



"We are a construction contractor who emphasizes on expertise, efficiency, quality and satisfaction beyond customers' expectation."

Head Quarter Address

T Engineering Corporation Public Company Limited

15th Floor, Rajanakarn Building, 3 South Sathorn Road, Yannawa, Sathorn, Bangkok 10120

Tel : 02-018-7190-8 Fax : 02-018-7199

www.t-pcl.com

SCB ผนึก เหม่แบงก์ กิมเอ็ง ยื่นไฟลิ่ง เคอรี่ เอ็กซ์เพรสฯ ขายหุ้นไอพีโอ ไม่เกิน 300 ล้านหุ้น

บมจ.เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) (บริษัทฯ) เดินหน้ายื่นคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน (แบบไฟลิ่ง) ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สำนักงาน ก.ล.ต.) เพื่อเตรียมนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลาดหลักทรัพย์ฯ) โดยเตรียมเสนอขายหุ้น IPO จำนวนไม่เกิน 300 ล้านหุ้น ชูศักยภาพการเป็นผู้นำการให้บริการจัดส่งพัสดุด่วนในประเทศไทย ซึ่งถือเป็นกลไกสำคัญในการกระตุ้นเศรษฐกิจใหม่ (New Economy) ของประเทศอย่างธุรกิจอีคอมเมิร์ซ โดย เคอรี่ เอ็กซ์เพรส นับเป็นบริษัทผู้ให้บริการจัดส่งพัสดุด่วนรายแรกในประเทศไทยที่จะนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ



นาย อเล็กซ์ อัง ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย)

เปิดเผยว่า ปัจจุบันธุรกิจจัดส่งพัสดุด่วนนอกจากจะเป็นกลไกสำคัญของธุรกิจอีคอมเมิร์ซแล้ว ยังเป็นส่วนสำคัญของธุรกิจต่างๆ และในชีวิตประจำวันของคนไทย ดังนั้น บริษัทฯ จึงมีความมุ่งมั่นที่จะเสริมธุรกิจและการบริการให้แข็งแกร่งมากขึ้น ไม่ว่าจะเป็นการลงทุนในด้านเทคโนโลยี การพัฒนาศักยภาพและความเชี่ยวชาญของบุคลากร เพื่อให้บริษัทฯ สามารถรองรับการเติบโตของธุรกิจอีคอมเมิร์ซ เพิ่มความแข็งแกร่งให้ธุรกิจไทย และยังช่วยให้วิถีชีวิตของคนไทยสะดวกสบายและดียิ่งขึ้นกว่าเดิม

จากข้อมูลของ Frost & Sullivan ซึ่งเป็นบริษัทวิจัยชั้นนำ ระบุว่า บมจ.เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) เป็นผู้นำการให้บริการจัดส่งพัสดุด่วนภาคเอกชนในประเทศไทยที่เติบโตเร็วที่สุด เมื่อพิจารณาจากปริมาณพัสดุที่จัดส่งโดยเฉลี่ยต่อวัน โดยในปี 2557 – 2562 ปริมาณพัสดุกรวมที่ บริษัทฯ ดำเนินการจัดส่ง มีอัตราเติบโตเฉลี่ยสะสมต่อปีที่ 134.9% และยังเป็นผู้ให้บริการการเรียกเก็บเงินปลายทาง (Cash-on-Delivery) เป็นรายแรกและรายใหญ่ที่สุดในกลุ่มผู้ให้บริการจัดส่งพัสดุด่วนภาคเอกชนในประเทศไทยเมื่อพิจารณาจากมูลค่าธุรกรรม

ขณะเดียวกัน Frost & Sullivan ยังคาดการณ์ว่า การค้าปลีกผ่านออนไลน์ในปี 2562 – 2567 จะมีอัตราเติบโตเฉลี่ยสะสมที่ 17.3% ต่อปี จากการขยายตัวของ

อินเทอร์เน็ตและสื่อสังคมออนไลน์ รวมถึงนโยบายรัฐบาลที่ต้องการผลักดันให้ประเทศไทยเป็นศูนย์กลางดิจิทัล ซึ่งจะส่งผลดีต่อธุรกิจจัดส่งพัสดุด่วน

ด้านประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) ได้กล่าวต่อว่า บริษัทฯ ใช้โมเดลการกระจายพัสดุนแบบ Hub-and-Spoke จากศูนย์คัดแยกไปยังศูนย์กระจายพัสดุด่วน เพื่อจัดส่งไปถึงจุดหมายปลายทาง และดำเนินธุรกิจแบบ Asset-Light ด้วยการเช่าทรัพย์สินต่างๆ เช่น อาคารสำนักงาน ศูนย์คัดแยกพัสดุ รถรับส่งพัสดุ เป็นต้น จึงไม่ต้องใช้เงินลงทุนจำนวนมากและมีความยืดหยุ่นในการปรับตัวเพื่อรับมือกับสถานการณ์ต่างๆ



นางสาววิภา เลศนิมิตร ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ ผู้บริหารสายงาน Investment Banking ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) SCB

ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินร่วมกล่าวว่า ปัจจุบัน บมจ.เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) ได้ยื่นแบบคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวนต่อสำนักงาน ก.ล.ต. เพื่อพิจารณาอนุมัติ โดยจะเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน (IPO) ต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก จำนวนไม่เกิน 300 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นไม่เกิน 17.24% ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้น IPO ครั้งนี้

ทั้งนี้ ธุรกิจของบริษัทฯ เติบโตอย่างรวดเร็วและต่อเนื่อง โดยรายได้จากการขายและให้บริการ เติบโตจาก 6,626 ล้านบาท ในปี 2560 เป็น 19,782 ล้านบาท ในปี 2562 ในขณะที่กำไรสุทธิ เติบโตจาก 730 ล้านบาท ในปี 2560 เป็น 1,329 ล้านบาท ในปี 2562 สะท้อนให้เห็นถึงศักยภาพทางธุรกิจและความเป็นผู้นำด้านการให้บริการจัดส่งพัสดุด่วนภาคเอกชนในประเทศไทย



นายประเสริฐ ตันตยาวิทย์ กรรมการผู้จัดการ ฝ่ายวาณิชธนกิจ บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินร่วมกล่าวว่า บมจ.เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) ถือเป็นบริษัท ที่มีศักยภาพ มีแบรนด์ที่แข็งแกร่งเป็นที่รู้จักและได้รับการยอมรับจากผู้บริโภค และอยู่ในอุตสาหกรรมที่ได้รับประโยชน์จากเทรนด์การเติบโตของธุรกิจอีคอมเมิร์ซ ซึ่งจะส่งผลดีต่อความต้องการใช้บริการจัดส่งพัสดุด่วน โดยเมื่อบริษัทฯ นำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ แล้วจะช่วยเพิ่มศักยภาพทางธุรกิจและความแข็งแกร่งของฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เคอรี่ เอ็กซ์เพรส มีจุดให้บริการกว่า 15,000 แห่ง ครอบคลุม 77 จังหวัดทั่วประเทศ มีศูนย์คัดแยกพัสดุนขนาดใหญ่จำนวน 9 แห่ง ศูนย์กระจายพัสดุด่วนกว่า 1,200 แห่ง และรถจัดส่งพัสดุภายใต้การบริหารของบริษัทฯ กว่า 25,000 คัน

เคแบงก์ ไพรวเทแบงกิง พลักดันการลงทุนเพื่อความยั่งยืน คาดเห็ดเงินลงทุนลดโลกร้อนจะมีมูลค่า 5.5 ล้านล้านดอลลาร์

KBank Private Banking (เคแบงก์ ไพรวเทแบงกิง) พร้อมขับเคลื่อนภาคการลงทุนไทยสู่ความยั่งยืนทั้งในมิติของกระบวนการและเป้าหมาย ซึ่งโลกกำลังเปลี่ยนผ่านสู่ระบบเศรษฐกิจใหม่ และภาคการลงทุนจะมีส่วนสำคัญในการสนับสนุนธุรกิจที่สร้างความยั่งยืนต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม โดยเฉพาะธุรกิจที่มีส่วนช่วยลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก คาดว่าจะมีเห็ดเงินลงทุน 5.5 ล้านล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือ 173 ล้านล้านบาทต่อปี ในอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องไปจนถึงปี 2573

นายจิรวัฒน์ สุภรณ์ไพบูลย์ Private Banking Group Head ธนาคารไทยพาณิชย์ กล่าวว่า รูปแบบการดำเนินเศรษฐกิจที่สร้างความเติบโต โดยเน้นการผลิตและการบริโภคที่ใช้ทรัพยากรมหาศาล ก่อให้เกิดผลเสียต่อสภาวะแวดล้อมและสังคมเป็นอย่างมาก อีกทั้งยังเป็นสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ หากก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ยังถูกปล่อยออกมาในอัตราเดิมไปจนถึงสิ้นศตวรรษนี้จะสร้างความเสียหายต่อเศรษฐกิจโลกคิดเป็นมูลค่าปัจจุบันถึง 550 ล้านล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือมากกว่าขนาดเศรษฐกิจโลกโดยรวมในปี 2562 ถึง 7 เท่าเลยทีเดียว

นายจิรวัฒน์ กล่าวต่อไปว่า เศรษฐกิจโลกกำลังเข้าสู่การปฏิวัติเพื่อความยั่งยืน (The Sustainability Revolution) และเปลี่ยนผ่านไปสู่รูปแบบที่สามารถสร้างความเติบโตโดยไม่ทิ้งร่องรอยความเสียหายไว้กับโลก เพื่อมุ่งสู่ CLIC Economy ซึ่งย่อมาจาก Circular คือการใช้ทรัพยากรแบบหมุนเวียน Lean คือการลดความสูญเปล่าหรือใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า Inclusive คือความเท่าเทียมกันทั้งทางเศรษฐกิจและสังคม และ Clean คือเศรษฐกิจบนสิ่งแวดล้อมสะอาด การปฏิวัติครั้งนี้จะแบ่งแยกระหว่างธุรกิจที่เป็นผู้ชนะหรือกลุ่มที่ตระหนักและปรับตัวเข้ากับระบบเศรษฐกิจใหม่ได้ และผู้แพ้หรือกลุ่มที่ปฏิเสธการเปลี่ยนแปลง ซึ่งจะถูกจำกัดการดำเนินธุรกิจ ไม่ได้รับการสนับสนุนจากภาครัฐ ไม่ได้รับการยอมรับในกลุ่มผู้บริโภค และสูญเสียความสามารถในการแข่งขันในที่สุด

เทรนด์ด้านความยั่งยืนถือเป็นโอกาสสำคัญอย่างยิ่งของนักลงทุนในการสร้างผลตอบแทนที่มั่นคงในระยะยาว หนึ่งในมิติด้านความยั่งยืนที่กำลังเปลี่ยนภูมิทัศน์ของการลงทุนคือ การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ หรือ Climate Transition เนื่องจากมีผลกระทบในเชิงเศรษฐกิจและเพิ่มความเสี่ยงแก่ธุรกิจที่ยังคงอิงกับอุตสาหกรรมหนักแบบเก่าอย่างมหาศาล ขณะเดียวกันก็สร้างโอกาสเติบโตให้ธุรกิจในรูปแบบใหม่อย่างไร้ขีดจำกัดเช่นกัน โดยเป้าหมายร่วมของโลกในการลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ให้ได้ 50% ภายในปี 2573 หมายถึงโอกาสการลงทุนในอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้อง ซึ่งคาดว่าจะมีมูลค่าสูงถึง 5.5 ล้านล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อปี ในอีก 10 ปีข้างหน้า

การบรรลุเป้าหมายในการลดอุณหภูมิเฉลี่ยของโลกต้องอาศัยทั้งการสร้างสรรคเทคโนโลยีสะอาด ควบคู่ไปกับการปรับเปลี่ยนอุตสาหกรรมหนักที่ยังมีความจำเป็นต่อระบบเศรษฐกิจให้เปลี่ยนผ่านสู่ความยั่งยืนมากขึ้น โดยมีแรงขับเคลื่อนหลัก 4 ประการ คือ 1) นโยบายจากภาครัฐ ที่จะเอื้อประโยชน์ต่อธุรกิจที่เปลี่ยนแปลงไปในทางสะอาด และควบคุมธุรกิจที่ทำลายสิ่งแวดล้อม เช่น การเก็บภาษีคาร์บอน (Carbon credit) ส่งผลให้ต้นทุนสูงขึ้น 2) ผู้บริโภค ที่มีความตระหนักรู้ต่อสถานการณ์และหลีกเลี่ยงการใช้สินค้าที่ไม่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 3) เทคโนโลยี ที่พัฒนาอย่างรวดเร็วและมีราคาถูกลง เอื้อให้ธุรกิจสามารถสร้างกำไรไปพร้อมๆ กับความยั่งยืนได้ และ 4) เงินของนักลงทุน ที่จะสนับสนุนบริษัทที่มุ่งสู่ความยั่งยืน โดยลอมบาร์ด โอเดียร์ (Lombard Odier) ผู้ให้บริการไพรวเทแบงกิงระดับโลกจากสวิตเซอร์แลนด์ที่ดำเนินธุรกิจมากกว่า 220 ปี พันธมิตรของ KBank Private Banking ได้แบ่งธุรกิจที่มีศักยภาพไว้เป็น 2 ประเภท ได้แก่ 1) ธุรกิจผู้ชนะในโลกที่มีการจำกัดปริมาณคาร์บอน (Carbon-constrained world) ได้แก่ ธุรกิจที่ผลิตสินค้าหรือให้บริการที่ตอบโจทย์การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ (Solution provider) โดยตรง เช่น พัฒนาซอฟต์แวร์ให้การใช้ไฟฟ้ามีประสิทธิภาพมากขึ้น รถยนต์ที่ใช้ไฟฟ้าเป็นต้น และ 2) ธุรกิจผู้ชนะในโลกที่ได้รับความเสียหายจากคาร์บอน (Carbon-damaged world) ได้แก่ กลุ่มธุรกิจที่นำเสนอผลิตภัณฑ์และบริการที่ตอบโจทย์การใช้ชีวิตในสภาวะแวดล้อมที่เปลี่ยนไปจากภาวะโลกร้อน เช่น การสร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มั่นคงแข็งแรงขึ้น และธุรกิจที่วิเคราะห์ประเมินความเสี่ยงด้านการเงินจากปัจจัยด้านสภาพภูมิอากาศ เป็นต้น

KBank Private Banking มุ่งมั่นที่จะเป็นผู้นำด้านการลงทุนเพื่อความยั่งยืน ผ่านการบริการบริหารความมั่งคั่งครบวงจร ไม่ว่าจะเป็นการนำตัวอย่างของผู้ที่ประสบความสำเร็จจากทั่วโลกมาประยุกต์และถ่ายทอดแก่ลูกค้า และเปิดโอกาสในการลงทุนเพื่อสนับสนุนธุรกิจที่ยั่งยืนในระดับสากล ที่ผ่านมา เรานำเสนอกองทุนภายใต้ธีมความยั่งยืนแก่ลูกค้ามาอย่างต่อเนื่อง เช่น K-HIT และ K-CHANGE ล่าสุดเราจะแนะนำกองทุน K Climate Transition ซึ่งเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของ LO Funds – Climate Transition , (USD), I Class A (กองทุนหลัก) โดยเป็นกองทุนที่คำนึงถึงปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศกองทุนแรกและหนึ่งเดียวของไทย มุ่งเน้นลดปัญหาสิ่งแวดล้อมและผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงภูมิอากาศซึ่งเป็นปัญหาใกล้ตัวและต้องการการแก้ไขอย่างเร่งด่วน พร้อมสร้างโอกาสผลตอบแทนที่ดีในระยะยาวจากธุรกิจหลากหลายทั่วโลก เพราะเราเชื่อว่าธุรกิจที่ใส่ใจต่อสิ่งแวดล้อมและรับผิดชอบต่อสังคมสามารถสร้างผลประโยชน์ที่ดีและยั่งยืนกว่าธุรกิจที่เน้นเพียงสิ่งเหล่านี้ โดยจะเปิดขายIPO ครั้งแรกในช่วงวันที่ 1 ถึง 15 กันยายน นี้ นอกจากนี้เรายังได้จัดงานสัมมนาในหัวข้อ ‘Sustainability Revolution: A Call for Action’ โดยมีผู้เชี่ยวชาญระดับโลกอย่าง มร. อัล กอร์ อดีตรองประธานาธิบดีสหรัฐอเมริกาคนที่ 45 และเจ้าของรางวัลโนเบลสาขาสันติภาพปี 2550 มาร่วมในการสร้างความตระหนักรู้และขับเคลื่อนโลกเพื่อความยั่งยืนอีกด้วย” นายจิรวัฒน์ กล่าวทิ้งท้าย



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

หลุมอากาศ SET

แม่มดน้อยภาคพิสดาร บินโฉบเฉี่ยว ผ่านหลุมอากาศ SET เพราะบางช่วงของช่วงโมงเทรดก็มีอาการแฉ่งๆ ไปบ้าง ส่วนตามกราฟเทคนิคแนวต้าน 1330 , 1350 จุดยังเป็นอะไรที่ต้องฝ่าฟันต่อไป แอบหวังว่าการจัดงาน Thailand Focus 2020 : Resiliency to Move Forward" รูปแบบ virtual conference ครั้งแรก เริ่มวานนี้ 26 สิงหาคม 2563 ถึงวันที่ 28 สิงหาคม 2563 จะช่วยหนุนบรรยากาศการลงทุนให้ชุ่มชื้น คึกคักไม่มากก็น้อยค่ะคริคริ

วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,322.55 จุด เพิ่มขึ้น 6.56 จุด หรือ 0.50 % มูลค่าการซื้อขาย 48,652.28 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 957.27 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 355.91 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 351.66 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 953.02 ล้านบาท

ช่วงนี้ฝั่งอเมริกาไฟฟูเออร์ริเคน ล่าสุดบริษัทน้ำมันในอ่าวเม็กซิโกปรับลดการผลิตน้ำมันลงกว่า 80% จากผลกระทบพายุลูกนี้ ยังไงดูหุ้นน้ำมัน -โรงกลั่นไว้บ้างก็ดีค่ะ เพราะบางโบรคฯ มองว่าราคาน้ำมันในช่วงสั้นที่อาจจะปรับขึ้นไปได้จากความกังวลเฮอริเคนถล่มชายฝั่งสหรัฐฯ

"พิทักษ์ รัชกิจประการ" แห่ง **PTG** เผย ทริสเรทติ้ง จัดอันดับ "PTG" ที่ BBB+



และให้แนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" ตอกย้ำศักยภาพการตลาดที่แข็งแกร่ง ในธุรกิจค้าปลีกน้ำมันตลอดจนเครือข่ายสถานีบริการน้ำมันที่ครอบคลุม

AMATA ประกาศเตือน บุคคลห้างร้าน และกลุ่มธุรกิจ ผู้ละเมิดสิทธิใช้ชื่อ "อมตะ" หรือ AMATA และ

เครื่องหมายการค้า ทรัพย์สินทางปัญญาของบริษัท แสวงหาผลประโยชน์โดยไม่ได้รับอนุญาต เตรียมเดินทางเอาผิดผู้ตั้งใจจดทะเบียนที่ใช้ชื่อรวมถึงดำเนินธุรกิจใกล้เคียงกัน หวังสร้างความสับสนต่อสาธารณะ ส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นนักลงทุน และผู้ใช้บริการในอนาคต

RML จัดทัพเสริมแกร่ง แต่งตั้ง "ศ. ดร. สุรเกียรติ์ เสถียรไทย" ดำรงตำแหน่งประธานกิตติมศักดิ์ ให้คำปรึกษาทางกลยุทธ์ทางธุรกิจ พร้อมก้าวสู่ผู้นำธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ประเภทคอนโดมิเนียมระดับลักซ์ซัวรี่ชั้นนำของไทย

RSP เตรียมอัดผลงานครึ่งปีหลัง คัดกำลังซื้อฟื้นตัวจากครึ่งปีแรก ลุยขายสินค้าผ่านสาขาและออนไลน์ทุกช่องทางเต็มสูบ ผ่าน Lazada Shopee Facebook และ Line Official พร้อมจัดเต็มโปรโมชั่นโดนใจ และนำแบรนด์น้องใหม่เข้ามาเสริมทัพด้านภาพรวมรายได้ปีนี้แข็งแกร่ง

EKH จิวแต่แจ่ว ติดอันดับ 200 บริษัทมหาชนที่มีรายได้ต่ำกว่าพันล้านเหรียญที่ดีที่สุดในเอเชีย ประจำปี 2020 (Asia's 200 Best Under A Billion list in 2020) โดยเป็น 1 ใน 19 บริษัทไทยที่ติดอันดับในปี...แหมมก็คุณสมบัติครบถ้วนตามเกณฑ์เป๊ะ จะพลาดได้ไง งานนี้ทำเอา "คุณหมออำนาจ เอื้ออารีมิตร" ถึงกับยิ้มแก้มปริ และมีแรงลุยงานต่อแบบไม่เหน็ดเหนื่อยเลยจ้า

ช่วงนี้ ได้เห็น "วิโรจน์ เจริญตรา" บิ๊กบอส **PREB** เดินสายร่วมเฟรมถ่ายภาพในฐานะผู้รับเหมาก่อสร้างหลักกับบริษัทพันธมิตรยักษ์ใหญ่อสังหาริมทรัพย์อยู่บ่อย ๆ มีทั้งที่เป็นคอนโดมิเนียมในกรุงเทพฯ หรือแหล่งท่องเที่ยวยอดฮิต...งานนี้อาจจะเป็นสัญญาณบ่งบอกเป็นนัย ๆ ว่า กระแสการกลับมาของค่ายอสังหาฯ เริ่มทยอยฟื้นตัวให้เห็นอย่างต่อเนื่อง สำหรับ **PREB** เองแล้ว "เฮียวิโรจน์" บอกว่า..โครงการประกาศลงเสาเอกเมื่อไหร่ ก็พร้อมคิกออฟลุยเต็มทีไปเลยจร้า

UPA พร้อมรับรู้รายได้จากโครงการโซลาร์ฟาร์ม เวียดนาม 46.7 เมกะวัตต์ในปีนี้ ฟาก "วิษณุ สุวรรณศรี" รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร มั่นใจปี 2563 ผลงานปีนี้สดใส หนุนเทรนด์อะราวด์ชัดเจน แยมอยู่ระหว่างเจรจาอีก 1-2 ดีล เป็นโครงการในแถบประเทศเพื่อนบ้าน กลุ่ม CLMV ช่วยผลักดันอนาคตได้อย่างมั่นคง

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ฟิลลิป : **HANA** แนะนำ ทอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 43.00 บ.
บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **TIIPP** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 5.00 บ.
บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **TCAP** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 34.00 บ.
บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **SABINA** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 24.30 บ.
บล.ฟิลลิป : **EASTW** แนะนำ ทอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 11.00 บ.

บล.ฟิลลิป : **BCH** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 20.50 บ.
บล.ทิสโก้ : **MINT-W7** ราคาพื้นฐาน ที่ 11.22 บ. (BSM) อิงราคาหุ้นแม่ที่ 22.00 บ.
บล.ทิสโก้ : **HANA** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 42.00 บ.
บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **SYNTEC** แนะนำ Fully Valued ราคาพื้นฐาน ที่ 1.29 บ.
บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **HANA** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 44.75 บ.
บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **BTSGIF** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.20 บ.



พีที



ส่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	4,406.71	9.06	3,449.44	7.09	957.27	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	5,958.40	12.25	6,314.31	12.98	-355.91	-
นักลงทุนต่างประเทศ	16,764.80	34.46	16,413.14	33.74	351.66	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	21,522.37	44.24	22,475.40	46.20	-953.02	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 26 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	97,665.24	10.57	93,358.20	10.10	4,307.04	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	105,584.74	11.42	106,309.02	11.50	-724.27	-
นักลงทุนต่างประเทศ	324,007.13	35.05	338,373.12	36.61	-14,365.98	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	397,063.41	42.96	386,280.20	41.79	10,783.22	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 26 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,166,545.31	11.09	1,092,765.88	10.39	73,779.43	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,073,767.55	10.21	1,073,472.25	10.20	295.30	-
นักลงทุนต่างประเทศ	3,683,133.43	35.01	3,924,322.96	37.30	-241,189.53	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,598,162.98	43.70	4,431,048.18	42.11	167,114.80	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	8.51	0.59	14.58	1.01	-6.08	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	6.24	0.43	5.11	0.35	1.13	-
นักลงทุนต่างประเทศ	89.32	6.19	78.60	5.45	10.72	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,338.20	92.78	1,343.98	93.18	-5.78	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 26 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	378.73	0.94	230.53	0.57	148.20	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	232.28	0.58	142.76	0.35	89.51	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,788.48	6.91	2,413.57	5.98	374.91	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	36,930.64	91.57	37,543.26	93.09	-612.62	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 26 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	2,099.40	1.29	1,374.53	0.84	724.87	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	825.71	0.51	531.09	0.33	294.62	-
นักลงทุนต่างประเทศ	10,223.66	6.27	8,699.04	5.33	1,524.62	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	149,959.01	91.94	152,503.12	93.50	-2,544.11	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,322.55	+6.56	+0.50	1,323.97	1,311.14	19,670,008	48,652.28
SET50	856.64	+2.75	+0.32	858.38	848.73	1,109,930	23,576.19
SET100	1,912.29	+8.20	+0.43	1,914.90	1,894.18	2,104,121	31,676.70
sSET	623.89	+5.85	+0.95	624.82	618.43	756,487	3,035.27
SETCLMV	896.64	+2.64	+0.30	897.71	890.00	690,191	14,600.46
SETHD	899.44	+3.93	+0.44	901.28	891.62	449,338	9,740.98
SETTHSI	800.67	+3.24	+0.41	801.33	793.74	865,717	19,965.33
SETWB	912.47	+2.72	+0.30	913.88	904.81	428,778	9,095.51
mai	307.86	+1.06	+0.35	308.65	305.93	640,004	1,442.27

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
STGT	1,802,318.82	70.25	+2.50 (+3.69%)
SAWAD	1,645,493.95	47.75	+4.25 (+9.77%)
AOT	1,387,330.28	57.00	- (-)
PTT	1,207,439.38	37.00	-0.25 (-0.67%)
KBANK	1,105,190.52	86.00	- (-)
SCC	1,027,210.50	351.00	-5.00 (-1.40%)
MTC	950,794.88	50.50	+1.75 (+3.59%)
CPALL	916,332.30	63.50	- (-)
MINT	912,172.78	22.10	+0.10 (+0.45%)
PTTEP	881,623.65	91.25	- (-)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AI	198,784,900	1.71	+0.01 (+0.59%)
NER	186,245,000	3.40	+0.16 (+4.94%)
MAX	175,314,900	0.01	- (-)
SUPER	169,552,600	0.82	-0.01 (-1.20%)
THANI <XR>	152,919,800	3.56	+0.42 (+13.38%)
TMB	142,613,300	0.94	+0.01 (+1.08%)
VGI	117,488,800	6.80	+0.85 (+14.29%)
BWG	98,466,100	0.54	-0.02 (-3.57%)
AWC	97,428,100	4.02	+0.08 (+2.03%)
TRUE	95,149,400	3.44	+0.10 (+2.99%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AQ <C>	601,700	0.02	+0.01 (+100.00%)
TWZ	2,810,700	0.07	+0.01 (+16.67%)
TFI <C, NP>	1,705,200	0.08	+0.01 (+14.29%)
VGI	117,488,800	6.80	+0.85 (+14.29%)
KWG	3,260,300	0.83	+0.10 (+13.70%)
SBPF	4,200	2.66	+0.32 (+13.68%)
INGRS	31,121,300	0.50	+0.06 (+13.64%)
THANI <XR>	152,919,800	3.56	+0.42 (+13.38%)
TKT	924,100	1.05	+0.12 (+12.90%)
RCI	2,277,400	3.80	+0.40 (+11.76%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
GEL	1,176,400	0.16	-0.02 (-11.11%)
TU-PF	38,300	0.88	-0.10 (-10.20%)
TCC	740,100	0.19	-0.02 (-9.52%)
7UP	30,321,700	0.32	-0.03 (-8.57%)
JUTHA <C>	200	0.41	-0.03 (-6.82%)
PG	1,600	4.42	-0.32 (-6.75%)
TSI <C>	1,603,000	0.29	-0.02 (-6.45%)
MATCH	100	1.50	-0.10 (-6.25%)
SKN	1,366,400	2.50	-0.14 (-5.30%)
OHTL	200	355.00	-19.00 (-5.08%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com